« Recloribus Uì'bis. Dudum nobis suggeslo —. Dat. La
terani, VI idus aprilis, anno seplimo. » 

1 8 8 6 Latran, 10 avril 1233, 

Decano, cantori et thesaurario Meldensibus raandat quatenus 
episcopum, capitulum et archidiaconum Suessìonenses mo
neant ne se immisceanl electioni, confirraationi, examinalioni, 
praesenlalioni seu inslallationi abbatis in monasterio Longi-
pontis, — (REO. 17, f, 8 rO; ann, VII, e. 31 ; — MOREAU 1188, 
f. 18.) 

« .. decano, .. cantori et.. thesaurario .Meldensibus. Do
lentes referre compellimur —. Sane gravem dilectorum 
filiorum .. abbalis et conventus monasterii Longipon-
lis, Cislerciensis ordinis, recepimus questionem, quod 
venerabilis frater noster .. Suessionensis episcopus, 
diocesanus eorum, novis et superstitiosis adinventio-
nibus innitendo, multipliciler salagil et laborat ul de 
vita, moribus et litteratura, loci predicti electos exami-
net el elecliones confirmet eorum, per hec et alia eos 
raoliens, sicul alios abbates sue diocesis, sue subicere 
ditioni ; Suessionense vero capitulum presentari sibi 
electum et potestatem approbandi eum,.. archidiaconus 
autem inslallationes ipsius exigunl et requirimt, contra 
Cisterciensis ordinis consueludinem, indulgentias 
Apostolice Sedis et privilegiura felicis recordalionis I. 
pape, predecessoris nostri, ubi dicitur quod episcopus 
vel alia persona non impediat regularem eleclionem 
abbalis, neque de instituendo vel removendo eo se ali
quatenus intromittat. Unde iidem abbas et conventus 
suppliciter postularunt ut , cum confirmalio, examina
lio, presentalio el inslallalio ad patrem abbatem perti-
neant, secundum ordinis instituta et consuetudines 
approbatas, providere super hoc misericorditer digna
remur. Eo itaque libentius in hac parte remedimn ad-
hibenles, quo minus pati debemus predicti ordinis 
observantiis derogar!, mandamus qualenus eosdem 
episcopum, capilulum et archidiaconum ut desistant 
ab hujusmodi per se ipsos, moneatis attentius et effica
citer inducere procuretis—. Dal. Laierani, I I I I idus 
aprilis, anno seplimo. » 
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1 8 8 9 Latran, 19 avril 1233. 

Epìscopo et magistro Philippe, archidiacono Torcellanis, 
mandat quatenus, cum J., presbyter ecclesiae Sancii Jacobi 
de Luprio de Venetiis, cujus electionem in plebanum Sanclae 
Agnetis episcopus Castellanus, ejus dioecesanus, confirmare 
renuerat, quibusdara litteris aposlolicis de falsitate suspectis, 
quas veras credebat, in illa causa usus fuisset, iraposila ei 
paenilenlia competenti, excommunicalionis sententiam, si qua 
ex hoc in eum lata fuerit, relaxent. — (REO. 17, f. 8 vo; 
ann. VH, e. 32.) 

tt .. episcopo et magistro Philippo, archidiacono Torcel
lanis. J., presbiler ecclesie Sancii Jacobi de Luprio de 
Venetiis, in nostra proposuit [presentia] constilutus 
quod, cum ipse olim in plebanum Sancte Agnetis ca
nonice fuisset eleclus, et venerabilis fraler noster. . 
episcopus Castellanus, diocesanus suus, ejus electio
nem, prout spectabat ad eum, confirmare contra justi
tiam renuisset, eo tandem procm-atorem suum propler 
hoc ad Sedem Aposlolicam destinante, idem procm-ator 
quasdam sub nomine felicis recordalionisH[onorii]pape, 
predecessoris nostri, confectas litteras reportavit. Cum 
autem dictus presbiler, credens ipsas litteras esse veras, 
utpote in talibus non perilus et juris non habens noti
tiam, usus fuisset eisdem, pars adversa illas suspectas 
de falsitate coniciens, super hoc ad venerabilem fralrem 
nostrum.. episcopum Clugiensem et quondamL., pleba
num Sancii Pauli de Venetiis, ejusdem predecessoris 
nostri litteras impetravil; quarum aucloritate iidem ip
sum ab officio et beneficio suspendenles, injuncxerunt 
eidem ut infra cerlum terminum apostolico se conspec
tui presentarel. Quare nobis humililer supplicavit ut , 
cum infra seplennium quat[er] propter hoc Apostolicam 
Sedem adierit, non sine magnis laboribus et expensis, 
sibi super hoc providere palerna sollicitudine dignare
mur. Ideoque mandamus quatenus, si est ila, imposita 
ei penitentia competenti, excommunicalionis senten
liam, si qua ex hoc in eum lata extitit, auctorilate nos
tra juxta formam Ecclesie relaxantes, agatis in hoc cum 
eodem prout, secundum Deum, saluti ejus videritis 
expedire. Dat. Laterani, XIII kalendas maii, anno 
septimo. » 

1 8 8 8 Latran, 12 avril 1233. 

Amalfitano et Salernitano archiepiscopis significai se duxisse 
uniendum raonasterium Rubilianum, Florensis ordinis, eccle
siae in honorem Sanclae Marinae super Majorum in dioecesi 
Amalfitana conslructae, ila quod ecclesia caput et dictum mo
nasterium membrum existat ipsius, eisque mandat quatenus 
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faciant ut haec unio inviolabiliter observetur. — (REO. 17, 
f. 8 vo; ann. VH, e. 33; — POTTHAST 9142; — cf. supra, 
n. 1191 et 1195.) 

Il .. Amalfitano et.. Salernitano archiepiscopis. Ex re 
latione dilecti —. Dat. Laterani, I I idus aprilis, ponti
ficatus nostri anno seplimo. » 

1 8 8 9 Latran. 20 avril 1233. 
Archiepiscopo Turonensi electionem P[etri], archidiaconi 

Castri Radulfi, in archiepiscopum Bituricensem examinandam 
coraraittit. — (REO. 17, f. 9 ro ; ann. VII, e. 34 ; — MOHEAU 1188, 
f. 41.) 

Il.. archiepiscopo Turonensi. Dudum ecclesia Bituricensi 
pastore vacante, dilecti filii .. decanus et capitulum 
ipsius ecclesie, sicut accepimus, convenientes in unum, 
et, prout moris esl, Spiritus Sancii gralia invocata, di
lectum filium magislrum P. , archidiaconum Castri Ra
dulfi, virum utique, sicut asseritur, littcratum, provi
dum et honeslum, ac in spiritualibus et temporalibus 
circmnspectum, in archiepiscopum sibi et pastorem 
unanimiter elegerunt, electionis sue processum nobis 
per dilectos filios .. archidiaconum Nerzenensem et 
magistros P . ac B., canonicos Bituricenses, et per Ut
leras exponenles, ac pelenles humiliter ut electionem 
ipsorum, utpote canonice celebratara, aucloritate digna
remur apostolica confirmare. Nos igitur, electionis 
ejusdem examinalo processu, prout convenit, diligenter, 
ut nichil de contingentibus omittere vidcremm-, eun
dem electum ad noslram presentiam fecimus evocare, 
ut, inquisitis que sunt in talibus inquirenda, procede-
remus prout, secundum Deum, videremus exinde proce
dendum. Ipso igitur ac procuratore predicti capiluli in 
nostra propter hoc presentia constitutis, ac petenlibus 
electionem hujusmodi confirmari, quia quedam de per
sona ejus per jamdictum decanum et quosdam de ca
nonicis Biluricensibus noslris aiu-ibus suntrelata, ad 
confirmationem ipsius non duximus procedendum. Li
cet autem de ipso eleclo talia vix credamus, quia tamen 
verbum Apostoli dicentis : « Nemini cito manum im-
posuei'is *, » debemus attendere diligenter, consideralo 
etiam quod eidem ecclesie, utpote que inter universas 
ecclesias gallicanas magnam optinet dignilatem, talis 
preficiendus esl in paslorem, cui nichil obviet de cano
nicis inslitutis, ea que nobis retala fuerunt, tibi sub 
buUa nostra mittentes inclusa, mandamus quatenus, 

1. 1 Tim., 5, 22 : « Manus cito nemini imposueris. a 
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inquirens super hiis simpliciter et de plano, quantum 
poleris, sine ipsius electi fame lesione, soUicite verita
tem , non quidem a malivolis et maledicis, nec emulis 
vel infamibus, sed a testibus fide dignis, si premissa 
inveneris esse vera, eadem electione rile cassala, fa
cias ipsi ecclesie per eleclionem canonicam de persona 
idonea provideri ; alioquin ipsam aucloritate nostra 
confirmans, eidem electo facias obedientiam et reve
rentiam debitam exhiberi. Dat. Laierani, XII kalendas 
maii, anno septimo. » 

1 8 3 0 Latran, 20 avril 1233. 

Eidem mandat quatenus, — si, per inquisilionem ei per alias 
lilleras commissam >, ea quae decanus et quidam de canonicis 
Biluricensibus ipsi papae contra Pelrum, archidiaconum Cas
tri Radulfi, per suas litteras inlimaverant, non constiterit esse 
vera, -^ dictos decanura et canonicos, cum ad ea suggerenda 
viderentur calumniandi animo processisse, tamdiu ab officio et 
beneficio suspendal, donec apostolicam graliam meriti fuerint. 
— (REO. 17, f. 9 ro; ann. VII, e, 35; — MOREAU 1188, f. 43.) 

Il Eidem. Cum .. decanus et —. Dat. ut supra. » 

1 8 3 1 
Articuli insìnuationis decani et quoruradara canonicorum 

BìturicQDsiura contra P|etrum], archidiaconum Castri Radulfi, 
in archiepiscopura Bituricensem eleclura.— (REO, 17, f, 9 r»; 
ann, VU, e. 36; — MOREAU 1188, f. 44.) 

ti Eidem. — Insinuano .. decani et quorundam canoni
corum Biiuriccnsium contra .. electum Bituricensem. Hec 
fuerunt insinuata per .. decanum et quosdam de cano
nicis Biluricensibus : 

Il Quod vocavit vel vocari fecit quendam canonicum 
Bituricensem, qui studebat Vercellis in legibus, idem 
eleclus ad electionem, et dedit ei pecuniam ut consen
tirei in ipsura : 

Il Quod sigillura cujusdam canonici Biluricensis, qui 
infirmabatur Parisius, surreptum fuit, et inde sigillate 
fuerunt littere quod vices suas in electione alii com-
mittebat, et postquam convaluil el scivit, voluit recla
mare, el ul tacerei, dedit eiidem electus ccntum libras ; 

« Quod .. cantori Bituricensi, ut consentirei in eum, 
dedit idem eleclus quadringentas libras ; 

« Quod electores sui conspiraverunt et conjuraverunt 
de ipso eligendo ; 

tt Quodlaboralial vilio conlra naturam idem electus. » 

1. Cf. la pièce précédente. 
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1 8 8 8 Latran, 22 avril 1233, 

Praeposito Tilensi, scholastìco Coloniensi et thesaurario 
Sancti Severìni Coloniensis mandat quatenus, si episcopus 
Semigalliensis in praeposilos ecclesiarum Sanctorum Apos
tolorum el Sancti Georgii Coloniensium excommunicationis 
sententiara promulgaverit, eam nullam esse denuntienl. — 
(REO. 17, f, 9 vo; ann. VII, e, 37; —RODENBÉBO 524,) 

« ,, preposito Tilensi, Trajeclensis diocesis, .. scolastico 
et .. thesaurario Sancti Severini Coloniensi[bus]. Dilecti 
filii ,, Sanctorum —, Dat, Laterani, X kalendas maii, 
anno seplimo. » 

1 8 3 3 Lab'an, 19 avril 1233. 

Hugoni, Remensi archidiacono, J[ohanni] Barai, Catha
launensi archidiacono, et G. Goin, canonico Remensi, quibus 
negotium inquisitionis contra archiepiscopum Coloniensem 
coraraiserat, raandat quatenus euradem archiepiscopum ad 
cessionem inducant. — (REO. 17, f. 9 v«; ann. VII, e. 38; — 
RODENBERO 523.) 

« }Iagistris Hugoni, Remensi, et J. Barai, Cath[alau-
nensi] archidiaconis, et G. Goin, canonico Remensi. Cum 
negolium inquisitionis —. Dat. Laterani, XIII kalen
das maii, anno septimo. » 

1 8 3 4 Lati-an, 19 avrìl 1233. 

Winloniensi el Roffensi episeopis mandat quatenus, cura 
Rufinus, nepos bonae memoriae G[ualae], tituli Sancti Mar
tini presbyteri cardinalis, multitudinem beneficiorura, curam 
et habentium animarum, diceretur detinere, ducentarum mar
carum beneficiis, curam non habentibus animarum, facien
tes eura esse contentum, reliqua per illos ad quos donatio 
pertinebat eorumdem, faciant personis idoneis assignari, — 
(REO, 17, f, 9 vo; ann. VU, e. 39.) 

tt .. Wintonie7isi et .. Roffensi episeopis. Elsi Aj^ostolica 
Sedes —. Dat. ul supra. » 

1 8 3 5 Latran, 18 avril 1233. 

Decano et capitulo Nigripontensibus, — cum in eorum 
ecclesia esset denarius canonicorum et praebendarum numerus 
instilulus. quorura quinque tanlura residentiam faciebant in 
eadem, alii vero quinque, licet nunquara ad ecclesiam ipsam 
accessisscnt, et, praebendas suas dislinclas habenles, ipsarum 
provenlus integre perciperent annuatim, nihilominus de obla
tionibus, decirais el aliis rebus parem exigebant porlionem, — 
concedit ul eisdem absentibus, cum integritate provenlus sua-
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rum percipienlibus praebendarum, de oblationibus, decimis et 
aliis quibus cilra oclo annos jamdicta ecclesia dinoscebatur 
augmentata, porlionem non teneantur aliquam exhibere. — 
(REO. 17, f. 10 ro; ann. VH, e, 40.) 

Il .. decano et capilulo Nigripontensibus. Ex parte ves
tra —. Dat. Laterani, XIIII kalendas maii, anno sep
timo. » 

1 8 3 6 Lalran, 12 avril 1233. 

Episcopo Gravinensi, — cum ecclesia Gravinensis adeo gra
vala esset mulliludine clericorum, quod vix poterant per tertiam 
partem anni de ipsius proventibus sustenlari, propler quod 
clerici dictae ecclesiae juramento praestito slatuerant ut, nisi 
decedente vel cedente clerico ejusdem ecclesiae, nullus reci-
perelur de celerò in eadem, cum autem, scandalizalis ex hoc 
civitatis nobilibus, grave jam incurrisset eadem ecclesìa delri
mentum, — mandat quatenus, juramento non obslanle prae
diclo, jicrrailtal idoneos clericos in eadem ecclesia recipi. — 
(REO. 17, f. 10 ro; ann. VII, e. 41.) 

ti.. episcopo Gravinensi. Ex parte universitalis —. Dat. 
Laierani, II idus aprilis, anno seplimo. » 

1 S 3 9 Lalran, 17 avril 1233. 

Sancti Johannis in Vineis Suessionensis, de Chaciaco 
(= Casiaco) el Vallis Secrelae abbatibus mandat quatenus 
[Alici], reginae Cypri, injungant ut apostolico se conspectui 
repraesenlel, ul de sua legilimilate seu illegitimitale audiat 
judicium, nec permittant ipsam successionem comitatus Cam
paniae appctcre, quousque causa nataliura, de qua causa suc-
cessionis depcndebat, terminetur. — (REO. 17, f, 10 ro; 
ann, VII, e, 42; — MOHEAU 1188, f. 23; ibid., f. 24; — 
POTTHAST 9149*,) 

tt .. Sancii Johannis in Vineis Suessionensis, .. de Cha
ciaco et .. Vallis Scerete, Suessionensis diocesis, abbalibus. 
Sicut in lilteris felicis recordationis H. pape, prede
cessoris nostri, perspeximus contineri, cum olim bone 
memorie B[lancha], comilissa, et dilectus filius nobiUs 
vir T., Comes Campanie, natus ejus, suis am-ibus inti-
massenl quod carissima in Chrislo filia nostra .. illus
lris regina Cipri, filia Ulegitima quondam Henrici, co
milis Campanie, ipsos et suos molestare indebite nite-
balur, moliendo in terram quam possidet idem comes, 
succedere, occasione incestuose copule quam mater 
ipsius regine cum eodem Henrico, vivente adhuc etiam 
alio legitimo viro, contraxit, ex qua non sine duplici 
nota progenila, cum manifestum patiatur defectum na-
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talium, successionis titulum non meretur : ipse, volens 
in causa nalalium justilie plenitudinem exhiberi, bone 
memorie .. Cathalaunensi episcopo et collegis suis 
mandalum suum sub certa forma direxit. Nos itaque, 
formam sequentes eandem, mandamus quatenus eidem 
regine, si ad partes accesserit gallicanas, vel procura
tori suo, si quem propler hoc ad parles deslinaverit 
supradictas, auclorilale nosti'a firmiter injungatis ut 
in termino competenti, quem sibi peremplorium assi
gnelis, personaliler vel per procuratores idoneos, apos
tolico se conspectui representet, ut, auditis et intellec
tis hinc inde propositis, ulrum regina ipsa, ex copula 
suscepta hujusmodi, illegitima seu legiliraa censori 
debeat, justo judicio declaretur. Quod si forte dieta re
gina vel aliquis, nomine aut occasione ipsius, de jure 
successionis experiri velici in partibus gallicanis, ipsos 
audiri nullatenus permittatis, quousque causa nala
lium, ex qua illa dependet, per Apostolice Sedis judi
cium terminetm- ; quin imo, ne forte negotium confundi 
contingat, in co statu in quo nunc esse dinoscilur, ter
ram conservantes eandem, non permitlalis illam hac 
occasione ab aliquo pertiu-bari, indulgentia, si cpia cui
libet apparuerit ab Apostolica Sede concessa, ne quis 
sine mandato ejus in personam suam possit excommu
nicationis promulgare sententiam, non obstante. Con
tradictores etc. Quod si non omnes etc. Dat. Late
rani, XV kalendas maii, anno septimo. » 

1 8 3 8 Lalran, 16 avrìl 1233. 

J[ohanni] dicto Barai, Cathalaunensi archidiacono, Divìo-
nensi archidiacono, et H., cantori Cathalaunensi, memoralis 
praecedentibus lilteris ad abbates Sancti Johannis in Vineis 
Suessionensis, de Casiaco et Vallis Secrelae, mandat quate
nus, quamdiu causa nataliura reginae Cypri decisa non fuerit, 
dorainos qui vellent ab horaagio vel fidelilate quara T[heo-
baldo], coralli Carapaniae, debebant prò feudis suis, resilire, 
recipiendo ab illis fidelilalera vel homagium prò feudis eis
dem, corapescant. — (REO. 17, f. 10 vo; ann. VII, e. 43 ; — 
MOREAU 1188, f. 22; ibid., f. 26 ; — cf. POTTHAST 9148'.) 

tt / . dicto Bavat, Cathalaunensi, et .. Divionensi, Lingo
nensis diocesis, archidiaconis, et H., cantori Cathalau
nensi. Cum felicis recordationis —. Dat. Laterani, 
XVI kalendas maii, anno septimo. » 

1 8 3 9 Latran, 16 avril 1233. 

Regem Franciae monet et rogat quatenus reginam Cypri 
super causa successionis comitatus Campaniae non audiat. 

703 REGISTRES DE 

donec causa nataliura ejusdem reginae apostolico judicio finem 
acceperit. — (REO. 17, f. 11 ro; ann. VH, e. 44; — MO
BEAU 1188. f. 27 vo.) 

« .. illustri regi Francorum. Cum felicis recordationis 
-:-. Dat. Laterani, XVI kalendas maii, anno septimo. » 

1 8 4 0 Latran, 16 avril 1233. 

Archiepiscopo Senonensi mandat quatenus, cum prò feudo 
quod T[heobaldus], comes Campaniae, ab ipso archiepis
copo tenebat, idem archiepiscopus ab eodem comile horaagium 
et fidelitatem receperil, fidelitatem vel horaagium proptfr 
hoc ab aliquo alio non recipiat, donec causa nataliura reginae 
Cypri apostolico judicio finora acceperit. — (REO. 17, f. 11 ro; 
ann. VII, e. 45; — MOREAU 1188, f. 28.) 

tt .. arcAiepisco/jo 5enowfi?isi. Cum felicis recordationis 
—. Dat. ut supra. » 

1 8 4 1 Lalran, 18 avrU 1233. 

Coraitera Sancti Pauli rogai et raonet quatenus, cura T[heo-
baldo], comili Campaniae, prò feudo quod ab eó tenebat, 
fidelitatem et homagium praestitisset, nulli alii, donec causa 
nalalium reginae Cypri apostolico judicio finem acceperit, 
fidelitatem vel homagium praestet, nec ab ipsius comilis fide
lilate rccodal ; noverit ipsum papam J[ohannil dicto Barai, 
Cathalaunensi archidiacono, Divionensi archidiacono et H., 
cantori Cathalaunensi, mandasse ul ipsum comitem, si secus 
egerit, ad hoc compescant. — (REO. 17, f. Il l'O; ann. VII, 
e. 46; — MOREAU 1188, f. 28 vo.) 

tt .\obili viro .. vomiti Sancii Pauli. Cum felicis recor
dalionis—. Dat. Laierani, XIIII kalendas maii, anno 
seplirao. » 

1 8 4 8 Latran, 17 avril 1233. 

Sancti Johannis in Vineis Suessionensis, de Cheriaco 
(= Chesiaco = Casiaco ') el Vallis Secrelae abbalibus mandai 
quatenus tesles audiant de oo quod Henricus, comes Campa
niae atque Briae, in Terrae Sanctae subsidium profecturus, de 
comitatibus Campaniae et Briae providerit. — (REO. 17, f. 11 l'O; 
ann. VII, e. 47 ; — .MOREAU 1188, f. 29 vo; _ POTTHAST 9150.) 

Il .. Sancti Johannis in Vineis Suessionensis, .. dc Che-

1. Il ne s'agit pas ici du monastèro dc Cbéry, au diocése de 
Rcìms, ni do colui de Charrey ou Charry, au diocèse d'Autun, 
mais bien de celui de Chézy, au diocèse de Soissons, de méme que 
dans la pièce VII, 42 (n- 1237), 
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riaco (sic) et .. Vallis Scerete abbatibus, Suessionensis dio
cesis. Transraissa nobis dilecti filii nobUis viri T,, co
milis Campanie, petitio continebat quod, cum dare 
memorie Henricus, comes Campanie atque Brie, in 
Terre Sancte subsidium profecturus, baronibus et mi
litibus suis injuncxerit ut, si eum de transmarinis par
tibus contingeret non redire, quondam T,, fratri suo, 
utpote terre domino, intendere procurarent, recepto 
propter hoc ab eis corporaliler juramento, iidem, comile 
ipso sublalo de medio, prefalo T., lanquam Campanie 
ac Brie comili, terris suis receptis ab ipso, fidelitatem 
et homagium presliterunl. Verum quia predictus Hen
ricus in eisdera partibus duas filias, videlicet carissi-
raara in Chrislo filiam noslram .. illustrera reginam 
Cypri, et Philippara, uxorem nobilis viri Erardi de 
Brena*, ex inclite recordationis [..] regina Jerosolimi-
tana, sibi, ul dicitur, copulala, minus legitime procrea-
vit, ac per hoc limeat idem comes sibi ab illis raoveri 
super jaradictis corailatibus questionem, ne processu 
temporis, prò defectu tesliura, probalionis copia valeat 
deperire, provideri sibi super hoc humiliter poslulavil. 
Quocirca mandamus quatenus, vocatis qui propter hoc 
fuerint evocandi, testes senes etvaliludinarios, ac alios 
de quorum morte vel alDsentia diuturna timetur, quos 
idera comes super hiis duxerit nominandos, recipiatis, 
appellatione remota, fideliter et examinetis prudenler, 
depositiones ipsorum, sigillis vestris inclusas, facien
tes ad perpetuam memoriam conservari ; proviso ut 
testes ipsi cura illa recipiantur diligentia et cautela, 
quod per receptionem eorum pars altera conlra justi
tiam non gravetur. Testes autem qui fuerinl nominali, 
si se gratia, odio vel liraore subtraxerint, per censuram 
ecclesiasticam, cessante appellatione, cogatis verilati 
testimonium perhibere. Quod si non omnes ole. Dat. 
Laterani, XV kalendas maii, anno septimo. » 

1 8 4 3 Latran, 17 avril 1233. 

Arcliiepiscopis el episeopis in quorum dioecesibus terra 
T[liet)baldiJ, comitis Campaniae, consislat, qui impediebant 
quominus in nonnullos crucesignatos terrae suae, qui jamdiu 
votum crucis c.̂ scqui dctrectaverant, idera comes jurisdictio
nem temporalem e.xerceret, mandai qualenus dictum comitem 
in crucesignatos lerrae suae, donec iter suae peregrinationis 
arripuei'inl, temporalem jurisdictionem exercere libere per
mittant. — (REO. 17, f. II ro; ann. VII, e, 48; — MOREAU 
1188, f. 32.) 

« Archiepiscopis et episeopis in quorum diocesibus nobilis. 

1. Pour Brienna. 

file:///obili
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viri T., comilis Campanie, terra consistit. Dilectus filius 

nobilis —. Dat. Laterani, XV kalendas maii, anno sep

timo. » 

706 

1844 Latran, 17 avril 1233. 

Episcopo Lingonensi raandat quatenus, — cum quaedam 
quaestio olim inler archiepiscopum Senonensem et suffraga
neos ejus, ex parlo una, elT[heobaldum|, comilem Campaniae, 
ex altera, super injuriis et rebus aliis orla, fuisset per compo
silionem sopita, et quaedam excommunicationis sententia ab 
eisdem archiepiscopo el suffraganeis, post appellalionem ad 
Sedem Apostolicam ab eodem comilo interpositam, in Johan
nem, presbylerum Lingonensis dioecesis, —qui Johannes, de 
illa appellatione confisus, divina oQìcia celebraverat, — prolala, 
fuisset relaxala, — cum eodem presbylero et clericis qui in 
officio minislravorant, injuncla paenilenlia competenti, dis
penset. — (REO. 17, f. 11 vo; ann. VII, e. 49; —MOREAU 1188, 

f. 34.) 

« .. episcopo Lingonensi. Ex parte Johannis —. Dat. 

ili supra. » 

1845 Lati-an, 16 avril 1233. 

Coraitem Flandriae de lilleris ad regem Franciae raissis, 
supra sub numero 1239 notatis, cerliorem facit, eique mandat 
quatenus nullum illi vel reginae super causa nalalium reginae 
Cypri consilium impendat. — (REO. 17, f. I l vo; ann. VII, 
posi e. 49; — MORBAU 1188 , f. 34 vo; — POTTHAST 9147'».) 

« Scriptum est.. comili Flandrensi in eundem modum 

quo scribitur .. archiepiscopo Senonensi supra,usque : 

pertm-barc'. carissimum in Christo filium noslrum L., 

regera Francorura illuslrem, et carissiraam in Christo 

filiam noslram .. illuslrem reginam, matrem ejus, ro-

gandos duximus et monendos ut, siforle ab ipsa regina^, 

vel ejus nuntio seu quolibet alio fuerint requisiti, eo

rura petitionibus aurès regias, donec jamdida causa 

nalalium apostolico judicio finem acceperit, non incli

n e u t . Ideoque mandamus quateuus, si sepefali rex et 

regina, maler ejus, ab eadem regina Cypri vel ejus 

nuntio super boc fuerint requisiti, donec jamdida 

causa nalalium apostolico judicio fincm acceperit con

gruentem, nullum in hoc eisdera regi et raatri ejus 

impendas consilium, nec ipsi regine Cypri consilium, 

auxilium vel favorem. Dat. Laierani, XVI kalendas 

maii, anno septimo. » 

1. Cf. supra, n» 1240. 
2. Cypri. 
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1S46. — Scriptum [csl] iu eundem raodum ., arehiepìscopo 
Bemensij .. Laudunensi, .. Noviomensi, .. Belvacensi, ..Lingo
nensi el .. Cathalaunensi episeopis, et .. corniti Tholosano et .. 
duci Burgundie. — (.MOREAU 1188, f. 35.) 

1S4'7. — In eundem modum quo scribitur comili Sancti 
Pauli ', scriptum esl .. comili Nivernensi, .. romiti [irocarum, 
.. corniti Rodaci, .. corniti Suessionen.si, .. comili lìegistetensi, .. 
comili Blesensi, .. comili Carnotensi, .. vicecomili Castriditni, .. 
duci Lothorìngic, .. eomili Barri, Erardo de Chazcnoi, .. domino 
Caslrivillani, Th. dc Cociaco, .. corniti de Jovignliaco], Ph, de 
Planceio, .. domine de Dampclra, .. corniti de Cigniaco et ,, 
corniti Cabilonensi. — (MOREAU 1188, f, 35 vo.) 

1 8 4 8 Lalran, 25 avril 1233. 

Semigalliensi episcopo, apostolico legato, concedit ut, cura 
neophyti de parlibus Livoniae prò defeclu c[)ìscojiorum ma
gnum paterenlur in spiritualibus delrimentum, episcoporum 
qui erant cilra mare adjunclo sibi legitimo numero, his qui 
elccti canonico fuissent in episcopos in illis partibus legatio
nis suae, ipse consecralionis munus valeat iniiiorliri. — (REO. 
17, f. 11 VO; ann. VII, e. 50.) 

/ 
tt .. Semigalicnsi episcopo, Aposlolice Sedis legalo. Cum, 

sicut e.\hibita —. Dat. Laterani, VII kalendas mail , 
anno septimo. » 

1849 Latran, 21 avril 1233. 

Capitulo Januensi, qui in ecclesia sua niimcruin decem et 
septem praebendarum institueranl, el duxerant staluendum 
ul do praehcndis eisdem duae, cum eas primo vacare conligeril, 
sex mansionariis in eailem ecclesia serviluris continue depu-
tarenlur, quarlodccimo canonicorum nunioro in suo robore du
raturo, hoc stalutuiii confirmat. — (REO. 17, f. 12 l'O; ann. VII, 
e. 51 ; — POTTHAST 9154.) 

tt Capitulo Januensi. Ecclesiarum ulililali el —. Dat. 

Laierani, XI kalendas maii, anno septimo. » 

ISSO Latran, 22 avril 1-233. 

Episcopo Parmensi, — cum, sicut significaverat episcopus 
Brixiensis, moniales monaslerii Sancti Syri dc Fontanellis non 
haberent unde persol veroni Armanno de Cornazan[oJ, Par
mensis dioecesis, quamdam sumraara pecuniae, quara. ille mu-
luaral eisdera, propter quod possessiones quasdam dicti mo
naslerii illi, vendilionis nomine, prò dieta pecunia contulerant. 

1. Cf. supra, a' 1241. 
45 
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qui tandem Ariiiannus possessiones easdem B. et S., civibus 
Parmensibus, vendiderat, juratoriam et fidejussoriam ipsis 
exhibens cautionem , quod ab omni homine sibi venditioncm 
illain defensarot, cumque monasterium supradidum in illa 
venditione enormiter esset laesuin, — mandai quatenus cives 
Jamdictos ad illas cautiones relaxandas, et ut, sua sorte re
cepta, possessiones ipsas monasterio restiluant praediclo, 
compellal. — (REO. 17, f. 12 i-o; ann. VII, e. 52.) 

« .. episcopo Parmensi. Signiflcanle venerabili fratre 
—. Dal. Laierani. X kalendas maii, anno septimo. » 

1351. — In eundem fere modum scriplum est super hoc .. 
poleslali Parmensi. 

1 8 5 8 Latran, 18 avril 1233. 
l'hilippum laicum de Pratis nupcr conversum ad catholicam 

religionem sub sancii Petri et sua proteclione suscipit. — 
(REO. 17, f. 12 l'O; ann. VII, e. 53.) 

't l'hilippo laico de Pratis, Pisloriensis diocesis. Cum, 
oiieranle l 'aire—. Dat. Laterani, XIIII kalendas mail, 
anno seplimo. » 

1 8 5 » Lalran, 19 avrfi 1233. 

frani lloberto, de ordine fralrum Praedicatorum,committit 
ut ail oxsiii'pandiim de villa Caritalensi, Aulisiodorensis 
diooc'csis, et oouvicinis regionibus, haereticam pravitalem, det 
diligoiis sliiiliuin ot operam efficacem. — (REU. 17, f. 12 V; 
ann. VII, e. 54 ; — POTTHAST 9152; — cf. supra, no 1145.) 

« Fralri lìoberlo; de ordine fralrum Predicaloruìn. Gau-
deiiins in iJoiiiino —. Cum enim nos dudura dilectis 
liliis .. priuri Bisuntino el fratri "Willelmo, de ordine 
fralnmi l'i-i'tlicaluriiin. ac tibi noslris dedissemus lil-
lei'i> in iiuiiidalis ipiod in Burgundia super crimine 
lii''.'!iMialu « sul) certa forraa cura ipsis perquireres dili-
,i.'i.'ii!i .-iiUii'itiiJiiie verilatem, In. prioris ipsius super 
bii~ vii'i's luugeiis. ne injuncto lilii oliicio exequendo 
iic.-li-i'ii;- aiiiiai'i'i'i;s. ad villam Cliaritalem, .\ulissiodo-
reiisi.- ilii«'i-<i>. (l(j prescriplo pessime infamatam vilio, 
ac'ci'.-siSli. ihiqiiL! proiioiiens ac iiredicans dodrinara 
caliii'lii'.' ai- l'vaii.Liflice verilatis, liabilalores ejusdem 
ni. iii'iii'>ii> liujusmodi vilio ilerelido, redirent ad ca-
ibnH •ani uiiilali'iii. sollicite monere curasti. Quo per-
ai'tcj. ijiKiiiiiihii'i's ex eis — generum speciesdiversornin 

i . ; • ( ni-ix'ticao pravilatis. 
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et plurimarum genera specierura premissi sceleris el 
erroris, quibus fueranl enormiler involuti, tibi revelare 
simpliciter procurarunt; ita quod pater filio vel uxori, 
filius ipse patri, uxor propriis liberis aut marito, vel 
consortilnis ejusdera crirainis.in hac parte, sibi aliqua
tenus non parcebanl, se insuper offerenles quod pu
blice, si mandares, hoc pene penitus acclamarcnt, e t , 
immissis nexibus ligneis sive vinculis voluntate spon
tanea circa colla, omnimode satisfactioni ipsis ab Ec
clesia indicendo se singuli cxponeliant. Ex quorum tes
timonio et relatu certo cerlius didicisti et invenisti 
etiam in ipsa villa fetidum esse nidura nequitie supra
dicte, el eandera, ultra infaraiara prelibatara, supra 
opinionera oraniura generalem infectara sepefati cri-
minis corruptela; ita quod A'ÌX aut nunquara poterli ad 
viam rectitudinis revocari, cum, ab ea fide catholica 
pene penitus relegata, lia])itanles ibidem, ad confusio
nem ipsius occulta convenlicula celebranles, abjecerint 
a se jugura ecclesiastice discipline, facli por se magis
tri sceleris pariter et erroris, qui nullo umjuam tempore 
extiterunt discipuli verilatis; quorum fallax scientia 
vel doctrina, que potius insipientia dici debet, suos cx-
lendenspalrailes circuraquaque, non flores protulit, sed 
fetores mortis pestifere, immo peslis mortifere ac 
darapnate, [et] contagiosa pocula regionura illarum ha
bitatoribus propinavit. Sicque ministri Sathane scele-
rati messi dorainice semen superseminaverunt iniquum 
per Bituricensem, Remensem, Rothomagensem, Turo
nensem et Senonensem provincias, per totani etiam 
Flandriam el alia raulta loca, precipue per vicina in 
regno Francie constituta, astutos decipiendo, siraplices 
seducendo. [el], habentes speciem pietatis, ejus autem 
virlutem penitus abnegantes, multitudinem effrenatam 
predicta rubigine dampnabiliter infecerunt ; quorum 
serraones super oleum sunt mollili et ipsi jacula sunt 
prò certo, quia cauda pungimi ut scorpio, ac in fine 
mordenl ul coluber et ut aspis, venena quasi regulus 
dilfundenles ; et qui plures ad tartara secura trahunt, 
arlntrantur majus obsequium se prestare Deo et etiam 
aliorum judicio plus laudantur; ab eorum autem con
sorlio repellitur ul indignus qnisquis iniquitalis sue 
parliceps non existit; preterea , si quis vulpes incipiat 
prosequi, ut jurisdictionem ejus effugiant- vel evitent, 
ad aliam se transferunl rcgionem. Ne igilur super hiis 
mora periculum ad se Irabat, dictum negotium luepru-
denlie duximus commiltendum. devolionem tuam ro
gantes allenlins et monentes, et in remissionem tibi 
peccaminum injungentes quatenus una cum didis col
legis tuis vel eorura altero, si arabo non potuerinl in
teresse, ac diocesanorura Consilio, ad exlirpandara de 
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villa prefata el circuravicinis regionibus, juxla priorum 
continentiam litterarum, hereticam pravitalem, et hu
jusmodi vulpeculas capiendas, que tortuosis anfractibus 
vineam Domini sabaoth demoliri nituntur, advocato 
ad hoc, si necesse fuerit, brachio seculari —, des dili
gens studium et operam efficacem, in receptatores, et 
defensores et fautores eorum excommunicationis et in 
terram eorum inlerdicti sentenlias promulgando, et 
alias prout expedire videris, procedendo; attentius 
provisurus ne qui videntur reverti, moliantur gravius 
vineara Doraini demoliri. Unde Apostolice Sedis sta
luta, que super hujusmodi duximus promulganda, libi 
sub bulla nostra transmissa, inspicere poteris, et ab 
eorum insidiis, secundura sapientiara tibi datam a Do
mino, precavere. Si vero aliqui, heretica labe penitus 
alijurata, ad ecclesiasticam redire voluerint unilatera, 
ipsis juxta forraara Ecclesie, cura diocesanorura dicto
rum Consilio, beneficium absolutionis impendas, et in-
jungas eis quod talibus consuevit injungi. Ad hec, ut [in] 
preraissis oranibus ofiiciuiu tibi cura predictis collegis 
luis coraraissum valeas liberius el cflìcacius exercere, 
omni])us qui ad predicationera tuara et sociorura tuo
rum accesserint, preter eos qui super prediclis vobis 
au.xilium, consilium prestilerint vel favorem, semel in 
ebdomada, viginli dies dc injuncla sibi penitentia re-
laxaraus. Dat. Laterani, XIII kalendas mail, anno 
seplimo. » 

ANNEE. no 

1864 Lalran, 20 avril 1233. 

Abbali Sancti Berlini indulget ut his qui in monasterio suo 
religionis habitum susceperanl, et nunquara fuerant per epis
copos ordiuati, ei liceat manum imponere, ac illos tonsurare, 
— (REO, 17, f. 13 l'o; ann. VII, e. 55.) 

« .. abbati Sancii Berlini. Ad faciendam tibi —. Dat. 
Laterani, XII kalendas maii, anno septimo. » 

1855 Latran, 20 avril 1233. 

Episcopo Morinensi, et Insulensi .\riensique decanis man
dai quatenus, — cum abbas et convenlus monasterii Sancii 
Berlini, ordinis sancii Benedicti, Morinensis dioecesis, quas
dam in eadera dioecesi ecclesias obtiuerent, in quibus redditus 
prcsbyteroruin, qui ipsi Morinensi episcopo de spirilualibus, 
eisdera vero abbati el convenlui de leraporalihus respondere 
tenebanlur, non distinguebanlur, unde saepius inter eos quaes-
tiones oriebontur, — in eisdem ecclesiis cerlam et congruam 
porlionem taxanles, faciant dictos presbyteros ea esse con

tentos. — (REO. 17, !. 13 r"; ann. VII, e. 56; — .MORE.\U 1188, 

f. 40.) 

Il .. episcopo Morinensi, et .. Insulensi et.. .Ariensi deca

nis, Tornacensis ci Morinensis diocesum. Exhibita nobis 
dileclorura —. Dat. ut supra. » 

1 8 5 6 Lalran, 20 avril 1233. 

Episcopum el capilulum Seraigallienses et eorum ecclesiam 
sub beali Pelri et sua proteclione suscipit, statuens ut ordo 
canonicus, qui secundum Deum el beali Augustini rcgulara 
atque inslilulionem fratrum Praemonstratensiura in ca insli-
lucbatur, perpeluis ibidem temporibus inviolabiliter obser
vetur. — (REO. 17, S. 13 vo; ann. VII, e. 57.) 

« .. episcopo et capilulo Semigaliensibiis. Cum a nobis 

—. Dat. Laterani , X I I kalendas mai i , anno septimo. » 

1 8 5 ' ? Latran, 18 avril 1233. 

Universis praedicaloribus Verbi Dei neopliylorum Prusciac 
subsidio deputatis mandat qualenus non exorceant auctoritatem 
in locis ad pracdicandum prò subsidio neopliytorum Livoniae 
Semigalliensi episcopo deputatis. — (REO. 17, f. 13 v"; unn. VII, 
e. 58 ; — POTTHAST 9151.) 

« Universis jiredicatoribus Verbi Dei ncophilorum Pruscie 

subsidio depulalis. Venerabil i fralre nostro —. Dat. 
Laterani , X I I I I kalendas mai i , anno septimo. » 

1 8 5 8 Lalran, 20 avril 1233. 

Abbati el convenlui Sancii Berlini indulget ut [irò domibus 
et grangiis suis.quae visitatione non indigcbanl, nec consue
veranl hactenus visitari, procurationes ratione visitationis de
bilas non teneantur cuilibet exhibere. — (REO. 17, f. 13 vo; 
ann. VU, e. 59.) 

« .. abbati et convenlui Sancti Berlini, ordinis sancti 

Benedicti, Morinensis diocesis. Cum just i t ia prò —. Dat. 

Laterani , X I I kalendas mal i , anno seplirao. » 

1 S 5 9 Latran, 27 avril 1233. 

Archiepiscopo Turoneusi mandat quatenus Potrò de Toneria 
( = Tenière), paupericlerico, — quem olira adhucinfantem ante 
fores ecclesiae Beati Martini Turonensis cxpositum, quidam 
burgensis collegeral et educaverat, et poslmodum common-

file:///riensique
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daveral decano el capitulo ojusdem ecclesiae, apud quos diu 
conversatus crai, — concedat ut, non obstante quod de ipsius 
origine dubitaliatur, possit lanquam legitimus ad sacros ordi
nes iJi'oinovori et ecclesiaslicum beneficium obtinere. — 
(REO. 17, f. 13 V; ami. VII, e. 00 ; — .MonsAU 1188, f. 47.) 

'( .. arciiiepiscopo Turonensi. D i l e d u s filius Pe t rus 

—. Dal. Lali.'i'ani. V kalendas raaii, anno seplirao. » 

I S C O Lalran, 26 avril 1233. 

Abbali Sancii Anaslasii de Urbe mandat qualenus, — cum 
moiiastei'iuin .Sancii Benedicti de Fundis, Narniensis dioecesis, 
monasterio Sancii Mallhaoi, Cislerciensis ordinis, Reatinae 
dioecesis, cui abbas et monachi ejusdem monasterii Sancti 
Benedicti incorporari cupiebant, duxisset papa uniendum, nihi
lominus statuens ul praefati abbas et monachi secundum beali 
Beneilicli regulam et insliuita Cisterciensium fratrum una cum 
.ibbate et eonvonlu praefati monasterii Sancti Malthaei de ce
lerò Domino fiiiiulareiilur, — personalitcr ad locum ipsum .ic-
cedons, piaeraluin ordinem Cislerciensem in ipsum monasle
rium Sancti Benedicti inducere non poslponat. — (REO. 17, 
f. 13 yo; ann. VII, e. GÌ ; — cf. .supra, n. 1171-1172.) 

« .. abbali Sancii .Anaslasii de Urbe, Cisleì'cicnsis ordi

nis. Cum monasler ium Sancti —. Dat. Laterani , V I ka 

lendas mail , anno septimo. » 

1S61 Latran, 26 avril 1233. 

Abliail et conventui Sancii Matlh.iei mandat quatenus abbati 
Sancii Anaslasii de Urbe super hoc intendant. — (REO. 17, 
f. 13 vo; ann, VII, e. 62.) 

« .. ubboii el conventui Sancii Malhei, Cislerciensis ordi
nis, praline diocesis. Cum monaster iura Sancti —. Dat. 
ut supra. '• 

1SU*.2. — Scripitiiu est in eundem fere modum .. abbali et 
conventui ìhoiiusUrii Sancii llenedicti de Fundis, Narniensis 
diocfsìs. 

I S C 3 Lalran, 27 avril 1233. 

llii|^iiicii)m,-!ii ot Uanci'iuin fratres. de Massa Trabaria, sub 
beali r<.'iri oi sua protectione suscijiit, ca condicione ul ipsi 
[Kipao fi siiceossoribus suis unum auslurem darenl annuatim. 
— (Ui-ti. IT. f. 14 i->; ann. VII, e. 03.) 

'• llìiijuic iijui] et Ikincrio fralribus, de Massa Trabaria. 
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Cura a nobis —. Dal. Laterani, V kalendas maii, anno 

septimo. » 

1 8 G 4 Lalran, 24 avril 1233, 

Abbati Sancii Barlholomaei Noviomensis, et decano et 
scholaslico Noviomensibus mandat quatenus, — cum abbnli et 
conventui monaslerii Sancii Berlini, ordinis sancii Benedicti, 
liceret in suis parochialibus ecclesiis clericos seu sacer
dotes eligere ac dioecesano episcopo praesentare, quibus, si 
idonei fuerinl, episcopus curam animarum comrailtat, cum 
vero episcopus Morinensis et ejus archidiaconi slatuissent ut 
fruclus ecclesiarum, quousque clerici praesentati ad ipsas ordi
nem sacerdotalem assumpserinl, in ipsorum episcopi et arcbi-
diaconorum usibus applicarentur, — statuto ilio non obstante, 
clericos ])racsenlat03 ab eisdem abbate et convenlu faciant 
ecclesiarum earumdem fructuum pacifica perceplione gaudere. 
— (REO. 17, f. 14 i-o; ann. VII, e. 64; — MOREAU 1188. f. 45.) 

tt .. abbali Sancti Bartholomei, .. decano et .. scolastico 

Noviomensibus. Dilecli filii .. abbas —. Dal. Laterani, 

Vi l i kalendas maii, anno septimo. » 

1 S G 5 Lalran, 27 avril 1233. 

Abbati Sancti Vincenlii, decano Sancii Johannis el officiali 
Laudunensibus mandat qualenus quosdam sacrilegos qui Pbi
lippum de Bethereli, canonicum Laudunensem, verberarant, 
excommunicatos nuntient. — (REO. 17, f. 14 l'o; ann. VU, e. 65.) 

tt .. abbati Sancii Vincc[n]lii, .. decano Sancti Johannis 

et .. officiali Laudunensibus. Philippus de Belhercl, ca
nonicus Laudunensis, nobis graviter est conqueslus 
quod, cum ad ecclesiam, more solilo, horis pergerct ma-
lutinis, quidam filii Belial, positis eidem insidiis, ante 
fores ecclesie ipsum, Dei timore poslposito, graviter 
verberarunt. Unde, cum nescial a cjuibus hujusmodi 
sacrilegium sit coraraissum, nobis humiliter supplicavit 
ut super hoc providere palerna sollicitudine dignare
mur. Ideoque mandamus quatenus sacrilegos ipsos in 
genere denuntietis excoraraunicalionis vinculo taradiu 
manere ligatos, donec passo injuriam etc., usque : 
absolvendi. Quod si non oranes. etc. Dat. Laterani, 
V kalendas maii, anno septimo. » 

1S66 Latran, 27 .avril 1233. 

Decano et capitulo Carnotensibus confirraat ipsorum slalu-

f. Probablement pour Beclierel. 
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tura, scilicet ul quicuraque canonicorum ecclesiae eorura pri-
rais interfueril matutinis et officiis beatae Virginis, sed defunc
lorum laudibus omiserit interesse, ipsa die tertiam partem 
suarum dìslributiunum araillal. — (REO. 17, f. 14 r»; ann. VII, 
e. 66.)